
（随意契約）

令和 2 年度 愛媛森林管理署公共工事契約状況 令和 ４ 年 １ 月 ５ 日

分任支出負担行為担当官

愛媛森林管理署長　　唐澤　智　

○契約変更を行った場合（第1回変更）

　　　・変更契約年月日　　令和３年２月17日　　・変更後の契約金額（税抜き）13,900,000円

　　　・変更の理由　　工事着手までに不測の日数を要したことから、翌年度へ繰越及び工期の延長を行った。

　　　・変更後の工事完成の時期　　令和３年７月

○契約変更を行った場合（第2回変更）

　　　・変更契約年月日　　令和３年７月29日　　・変更後の契約金額（税抜き）17,000,000円

　　　・変更の理由　　施工箇所上部法面に崩壊が発生したため、新規工種として切土工等を施工する期間及び、用地交渉等に不測の日数を要した

　　　　　　　　　　　ことから、工期延長を行った。

　　　・変更後の工事完成の時期　　令和３年10月

○契約変更を行った場合（第3回変更）

　　　・変更契約年月日　　令和３年10月28日　　・変更後の契約金額（税抜き）20,600,000円

　　　・変更の理由　　第２回変更の切土工等について、法面の整形後に各工種の数量を精査した結果、数量が増となったことから、追加分の施工

　　　　　　　　　　　に要する期間の工期延長を行った。

　　　・変更延長　　29.0m

　　　・変更後の工事完成の時期　　令和３年11月

工　　　事　　　名 施　工　場　所 工事種別 工 事 概 要

笹ヶ峰林道改良工事(明許) 愛媛県 西条市 藤之石 林道工事 延長17.0m・幅員3.6m

契約方式 予定価格(税抜き) 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所

随意契約 14,513,000円 令和2年10月28日 （有）手箱建設　　高知県吾川郡いの町戸中81-5

契約金額(税抜き) 工事着手の時期 工事完成の時期

13,900,000円 令和2年10月 令和3年3月



○契約変更を行った場合（第4回変更）

　　　・変更契約年月日　　令和３年11月17日　　・変更後の契約金額（税抜き）18,100,000円

　　　・変更の理由　　現地の地形・地質に即して施工した結果、各工種の数量に増減が生じた。

　　　　　　　　　　　床掘数量等の精算のため、単価変更が生じた。

　　　・変更後の工事完成の時期　　令和３年11月

○成績評定の結果

　　　評定点　77点


